SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –

Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –

Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2017 – SRP

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 036/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 022/2017

Aos 15 dias do mês de agosto de 2017, na sede do CRQ-IX, localizado na Rua Monsenhor Celso,

225 – 5º andar – Centro – Curitiba/PR, CEP 80010-150,  o Conselho Regional de Química da 9ª
Região, inscrito no CNPJ nº 76.471.358/0001-64, neste ato representado pelo seu Presidente Prof.

Dilermando Brito Filho, e a empresa ELMO PAPELARIA EIRELI LTDA, inscrita no CNPJ nº

03.999.762/0001-31, estabelecida na Rua Doraci Galotti Kehrig, n.º 56, fundos, Centro, CEP

88140-000, Santo Amaro da Imperatriz/SC, neste ato representada pela Sra. Catia A. de Oliveira

Besen, portadora do R.G. n.º 2.561.664,  inscrita no CPF/MF n.º 789.733.339-68, resolvem, nos

termos do Decreto nº 7.892/2013, bem como das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e, em

conformidade com o resultado do referido Pregão, devidamente homologado em 14/08/2017,

REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual aquisição dos objetos a seguir:

Item Descrição do Produto Marca
QTD

CRQ IX
QTD 5º

Batalhão

Centro de
Preparação

Oficiais
Reserva/Recife

UND

Valor
Unitário

(R$)

Valor Total
CRQ-IX

10

CAIXA ARQUIVO-
Arquivo morto,
material papelão
dobrável, medindo
aproximadamente
355x250x135mm
cor parda, para
arquivamento de
documentos

SC 250 300

xx Und R$1,88 R$470,00

16

PAPEL KRAFT -
Bobina para
embrulho de papel
Kraft 80g/m²,
aproximadamente
60x200

Safra 20 100

xx Und R$48,71 R$974,20

19

CANETA MARCA-
TEXTO - Caneta
marca texto
fluorescente,
embalagem plástica,
cor amarela, rosa,
azul e verde. Caixa
com 12 unidades

Master 60 50

xx
Cx. R$8,90 R$534,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –

Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –

Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

37

FITA ADESIVA
LARGURA 50MM -
Fita adesiva
transparente larga,
aproximadamente
45x50

Flax 100 150

xx Und. R$1,97 R$197,00

50

MEMÓRIA FLASH -
Pen-drive 8GB com
conexão USB 2.0,
compatível com 3.0
e com todos os
sistemas
operacionais.

Multilaser 30 20

xx
Und. R$19,00 R$570,00

56

PORTA-CANETA  -
Porta caneta em
acrílico ou
poliestireno, com
três repartições,
para canetas, clips e
bloco de anotações,
cor fume ou
transparente.

Waleu 40 20

xx Und. R$4,95 R$198,00

58

PRANCHETA-
PORTÁTIL -
Prancheta oficio,
acrílico, com
prendedor de papel
metálico, medindo
aproximadamente
34x23 cm,
transparente ou
fume

Novacril 30 50

xx
Und. R$5,53 R$165,90

60

TECLADO
MICROCOMPUTADOR
- Teclado USB
padrão, cor preto,
de alta qualidade,
padrão brasileiro,
com fio

Pisc 35 30

xx Und. R$16,60 R$581,00

61

TESOURA - Tesoura
universal com
lâmina em aço inox,
multiuso em cabo de
plástico, medindo
aprox. 20 cm.

Japam 30 50

xx
Und. R$3,37 R$101,10

EMPRESA: ELMO PAPELARIA EIRELI LTDA,
 CNPJ nº 03.999.762/0001-31

ENDEREÇO: Rua Doraci Galotti Kehrig, n.º 56, fundos

BAIRRO:  Centro         CIDADE: Santo Amaro da Imperatriz/SC

CONTATO: Sra. Catia Aurélia de Oliveira Besen

FONE: (48) 3245-6275

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –

Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –

Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

E-MAIL: elmopapelariasc@gmail.com

CONDIÇÕES GERAIS
I. A existência de preços registrados não obriga o CRQ-IX a contratar, sendo facultada a

realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando ao

beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

II. As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no

Edital do Pregão SRP nº 010/2017.

III. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por outros órgãos ou entidades da

Administração Pública, nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013 e alterações

posteriores.

IV. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua

assinatuta, em atenção ao que prescreve o art. 12 do Decreto nº 7.892/2013 e alterações

posteriores.

V. Locais para entrega do objeto do Pregão n.º 010/2017, CRQ IX - Rua Monsenhor Celso,

225 – 5º andar – Centro – Curitiba/PR, CEP 80010-150; 5º Batalhão Logístico UASG:
160213 – Almoxarifado do 5] Batalhão Logístico- Rua Valdeci dos Santos, 115,

Pinheirinho- Curitiba/PR, CEP 81115-370, Telefone: (041) 3347-9714 (SALC) ou 3347-

9214; Email: “salc.5blog@gmail.com” e Exército Brasileiro- Centro de Formação de

Oficiais da Reserva do Recife- Seção de Aquisições, Licitações e Contratos- Av. Dezessete

de Agosto, n.º 1020, Casa Forte, Recipe/PE, CEP 52060-590, Telefone (81) 3441-7007

ramal 115 Fax (81) 3441-7922; salccporr1@outlook.com.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento.

_________________________________

ELMO PAPELARIA EIRELI LTDA
Catia Aurélia de Oliveira Besen

_________________________________
Prof. DILERMANDO BRITO FILHO

Presidente do CRQ – IX